
C13 | Folgende Züge fahren als SEV zwischen Aue - Chemnitz Technopark - Burgstädt 
17.02.2026

Fa
hr

pl
an

än
de

ru
ng

Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

Fahrplan:
Scannen. 
Lesen. 
Mitfahren.

TZ Tarifzone

x
Bedarfshalt, bitte 

Haltewunschtaste 

drücken

BUS
Ersatzverkehr 

durch Bus

80004 80012 80014 80022 80007 80017

Bus Haltestellen Ersatzverkehr BUS BUS BUS BUS Bus Haltestellen Ersatzverkehr BUS BUS

Aue (Sachs) Bstg 3 Aue Bahnhofsvorplatz, Bstg 4 5:39 9:39 10:39 14:39 7 Burgstädt Bstg 1 Burgstädt, Bahnhof Bstg 4 7:32 12:32

Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion Aue Erzgebirgsstadion 5:42 9:42 10:42 14:42 Wittgensdorf ob Bf Bst.1 Wittgensdorf, Oberer Bahnhof 7:36 12:36
Lößnitz unt Bf Lößnitz, Niederlößnitz 5:45 9:45 10:45 14:45 Wittgensdorf Mitte Bst. 1 Wittgensdorf, Mitte 7:39 12:39
Lößnitz ob Bf Lößnitz, Hospitalkirche 5:50 9:50 10:50 14:50 Chemnitz-Borna Hp Bst. 1 Chemnitz, An der Bahnbrücke 7:42 12:42

5:56 9:56 10:56 14:56 Chemnitz Küchwald Bst. Am Glücksberg x 7:44 x 12:44
5:58 9:58 10:58 14:58 7:48 12:48

Niederzwönitz Café Döring x 6:02 x 10:02 x 11:02 x 15:02 7:51 12:51
Dorfchemnitz (bei Zwönitz) Wartehalle Thumer Straße x 6:05 x 10:05 x 11:05 x 15:05 Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. Chemnitz Hbf Bahnhofstr. Bstg 107 7:52 12:52

6:08 10:08 11:08 15:08 Theaterplatz I 7:53 12:53
6:09 10:09 11:09 15:09 Roter Turm Chemnitz Stefan-Heym-Platz 7:55 12:55

Thalheim (Erzg) Mitte Thalheim, Rathaus 6:10 10:10 11:10 15:10 7:57 12:57
6:14 10:14 11:14 15:14 7:58 12:58
6:14 10:14 11:14 15:14 Annenstraße Annenstr. (in Annenstr.) 8:00 13:00

Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 6:17 10:17 11:17 15:17 Bernsbachplatz Lutherstraße 8:01 13:01
6:18 10:18 11:18 15:18 Stadlerplatz Stadlerplatz (Lutherstr.) lw 8:03 13:03
6:19 10:19 11:19 15:19 Rosenbergstraße Rosenbergstr. lw 8:05 13:05

Kemtau Kemtau, Dachsberg 6:22 10:22 11:22 15:22 TU Campus TU Campus Ri Wartburgstr. 8:06 13:06
6:26 10:26 11:26 15:26 8:09 13:09
6:28 10:28 11:28 15:28 8:10 13:10

Einsiedel Brauerei Brauerei Einsiedel 6:30 10:30 11:30 15:30 Chemnitz-Reichenhain Bst. 1 Bahnhof Reichenhain 8:13 13:13
Einsiedel August-Bebel-Platz August Bebel Platz x 6:31 x 10:31 x 11:31 x 15:31 Chemnitz-Erfenschlag, Mitte Am Steinberg 8:15 13:15

6:32 10:32 11:32 15:32 Chemnitz-Erfenschlag, Ost Kurt-Franke-Straße x 8:17 x 13:17
6:33 10:33 11:33 15:33 Einsiedel Gymnasium Funkstraße x 8:19 x 13:19

Einsiedel Gymnasium Funkstraße x 6:35 x 10:35 x 11:35 x 15:35 8:20 13:20

Chemnitz-Erfenschlag, Ost Kurt-Franke-Straße x 6:36 x 10:36 x 11:36 x 15:36 8:21 13:21
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte Am Steinberg 6:38 10:38 11:38 15:38 Einsiedel August-Bebel-Platz August Bebel Platz x 8:22 x 13:22
Chemnitz-Reichenhain Bst. 2 Bahnhof Reichenhain 6:40 10:40 11:40 15:40 Einsiedel Brauerei Brauerei Einsiedel 8:24 13:24

6:43 10:43 11:43 15:43 8:26 13:26
6:44 10:44 11:44 15:44 8:28 13:28

TU Campus TU Campus Ri. Lutherstr. 6:46 10:46 11:46 15:46 Kemtau Kemtau, Dachsberg 8:33 13:33
Rosenbergstraße Rosenbergstr. sw 6:47 10:47 11:47 15:47 8:35 13:35
Stadlerplatz Stadlerplatz (Reichenhainer Str.) sw 6:48 10:48 11:48 15:48 8:36 13:36
Bernsbachplatz Lutherstraße 6:50 10:50 11:50 15:50 Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 8:38 13:38

Annenstraße Annenstraße sw 6:52 10:52 11:52 15:52 8:40 13:40
6:54 10:54 11:54 15:54 8:41 13:41
6:55 10:55 11:55 15:55 Thalheim (Erzg) Mitte Thalheim, Rathaus 8:45 13:45

Roter Turm Chemnitz Stefan-Heym-Platz 6:56 10:56 11:56 15:56 8:46 13:46
Theaterplatz I 6:58 10:58 11:58 15:58 8:46 13:46
Chemnitz Hbf Bahnhofstr Chemnitz Hbf Bahnhofstr. Bstg 108 7:00 11:00 12:00 16:00 Dorfchemnitz (bei Zwönitz) Wartehalle Thumer Straße x 8:50 x 13:50

7:02 11:02 12:02 16:02 Niederzwönitz Café Döring x 8:53 x 13:53
7:07 11:07 12:07 16:07 8:56 13:56

Chemnitz Küchwald Bst. Am Glücksberg x 7:11 x 11:11 x 12:11 x 16:11 8:58 13:58
Chemnitz-Borna Hp Bst. 2 An der Bahnbrücke 7:13 11:13 12:13 16:13 Lößnitz ob Bf Lößnitz, Hospitalkirche 9:05 14:05
Wittgensdorf Mitte Bst. 2 Wittgensdorf, Mitte 7:16 11:16 12:16 16:16 Lößnitz unt Bf Lößnitz, Niederlößnitz 9:10 14:10
Wittgensdorf ob Bf Bst. 2 Wittgensdorf, Oberer Bahnhof 7:20 11:20 12:20 16:20 Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion Aue Erzgebirgsstadion 9:13 14:13

7 Burgstädt Bstg 1 Burgstädt, Bahnhof Bstg 4 7:24 11:24 12:24 16:24 Aue (Sachs) Bstg 3 Aue Bahnhofsvorplatz, Bstg 4 9:16 14:16

Chemnitz Hbf Bstg 4

Bahnhof Zwönitz

Bahnhof Thalheim

Meinersdorf, Bahnhof

Weg zum Bahnhof/ Post

Dittersdorf Bahnhof

Rathaus Einsiedel

Technopark

Zentralhaltestelle, Bussteig 1

I

13

Chemnitz Hbf Bstg 3 I

Zentralhaltestelle Bstg 8 A

Zentralhaltestelle Bstg 7 A

C13 Burgstädt → Ch. Technopark → Aue

Dienstag, 17.02.2026
TZ

Zugnummer

Einsiedel Bstg 2

Technopark

Zwönitz Bstg 2

Thalheim (Erzg) Bstg 2

Meinersdorf (Erzg) Bstg 2

Burkhardtsdorf Bstg 2

Dittersdorf Bstg 2

13

13|19

19|23

23

22

Zugnummer
TZ

C13 Aue → Ch. Technopark→ Burgstädt

Dienstag, 17.02.2026

Zentralhaltestelle, Bussteig 2

Technopark Technopark

Einsiedel Bstg 1 Rathaus Einsiedel

13|19 Dittersdorf Bstg 1 Dittersdorf Bahnhof

19|23 Burkhardtsdorf Bstg 1 Weg zum Bahnhof/ Post

22

23

Meinersdorf (Erzg) Bstg 2 Meinersdorf, Bahnhof

Thalheim (Erzg) Bstg 2 Bahnhof Thalheim

Zwönitz Bstg 1 Bahnhof Zwönitz


